
 1 

 VY_52_INOVACE_ZB03_5264TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  27. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Nábytek 
 
Popis využití: Pracovní sešit k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 
 

Výukový materiál č. 52 

Nábytek 

Úkol 1. 

Napište všechny materiály, z kterých se vyrábí nábytek: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

Úkol 2. 

Podle způsobu výroby napište do tabulky druhy nábytku: 

Rozdělení nábytku podle způsobu výroby a materiálu 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

 

 



 2 

Úkol 3. 

Dopište do textu název výroby nábytku: 

Technika spočívá v napařování vybraného dřeva, které se …………… pomocí formy 

do požadovaného konečného tvaru, po vyschnutí se již tvar nemění. Nejvhodnější 

materiál je ……… a ………. Tento materiál je lehký, trvanlivý, ekonomický z hlediska 

výroby, z výtvarného hlediska vhodně doplňuje moderní interiéry. Hlavní uplatnění: 

………………………………………………….. 

 

 1.        2. 
 
 

Úkol 4. 

Zatrhněte materiály, které se nejčastěji používají: 

a)  při výrobě zahradního nábytku 

b)  při výrobě školního nábytku 

sklo, dýhované dřevo, laminát, ratan, korek, bambus, MDF, OSB, textil, useň, laky, 

mořidla, plast, kov, vrbové proutí 

a)  ……………………………………………………………………………………………. 

b)  ……………………………………………………………………………………………. 

 

Úkol 5. 

Uveďte název výroby: 

Nábytek, který se zhotovuje na objednávku v libovolném provedení nazýváme: 

……………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: 
1.  archív autora 
2.  archív autora 


